Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina DragE' / Dragas Municipality

PJESA B: KONTRATA

K.K.Dragash, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang; dhe

N.G.B.L“ Berati” -Prizren (né vazhdim “Operatori Ekonomik™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér:

Furnizimi me material(broshura) per organizimin e panairit te turizmit dhe sportit ne
K.K-Dragash

. me numér Identifikues : 621-24- 3531 — 147, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-012-
147
Neni 1 Lénda

1.1 Furnizimi me material(broshura) per organizimin e panairit te turizmit dhe sportit
ne K.K-Dragash

1.2 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se 7 dité nga data e marrjes sé urdhéreses.

1.3 Vendi i ku do te behet furnizimi eshte K.K- Dragash

1.4 Organi per : pranimin e mallit dhe perpilimin e progesit e bene Drejtorati perkates i
kerkeses.

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté LPP-05/L-068. Pér ¢éshtjet g& nuk mbulohen me dispozita té kontratés,
zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 980. €;
Me fjale: ( nenteqind e tetedhjete euro ).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gqé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit té kontratés (né pérjashtim té& gmimeve té atyre artikujve gé i nénshtrohen ndryshimit té
¢mimit sipas bersés pérkatése).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet brenda jo mé shumé se
30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e
pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.
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5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né gmimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i mallit duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

Neni 7 Garancioni
7.1 Garancioni pas demolimit dhe pranimit te sherbimit nuk kerkohet me.
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin (i dorézojé ndonjé ose té gjfitha malirat]

brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit
té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25%
né dité té vlerés sé [furnizimeve] té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té
kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtériné, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
té ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té
pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t&
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té
njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet
e veta nése nuk Iéshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin ti realizoj obligimet e veta
sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar: c). Refuzon urdhrat administrativ
té autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues;
e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes
njé gjykimi qé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén e res
Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé
i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té
kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén gé duhet té paguhet brenda
periudhés sé saktésuar me kontrat3; b) vazhdimisht nuk arrin ti plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i
forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé
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shumé se 180 dité, pér arsye gé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore ne Prizren
dega ne Dragash né paijtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet té dérgohet me posté, faks, e-
mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shqip] [Serbishf] [Anglisht] 1 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: N.G.B.L“ Berati” -Prizren | Emri: Nuri Ismaili
of2/2024
Pozita: Drejtori Pozita: Zyrtar rgjegjes  per
— urimy . s )
Nénshkrimi: NénshKrimiz- | < V7
A ) ks =0V UV T
Data: 18.0420947 5 e D 1218 :
Vula: Q}“@“ o B
[ :SLHI\I l;e
fé",
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Lgji biznesit:
Posiovni tip:
Business type:
Adresa:

Adresa:
Addresa:

Datae regjismm :
Datum registracije:

Date af registration:

11/06/2019

T"‘!ﬂ 2
lsJ‘I.JLl {5 .,.;H.sus 8

Qat_a'f'bate / Datum

sfalaluieduling T

- Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kasovo
Qeverta - Viada - Government

Minisina i Treptise dhe Tadustived - Minstasstvo Treoy in«: L immm;;
Mintstry of Trade and isiéﬁm{} '

Biznes individual
Individualno preduzede

 Individual business

P.n., Arbérit
Prizren

21/05/2001

AR A TS njiJ’Lwéwwt..-!

Nr‘ éer. / Ser. br. / Ser. No.;

]
[ B e g g e JL

10034057

Emri tregtar / Trgovatko ime / Commercial name
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KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

KUOTIMI I CMIMEVE

PROKURIMI ME VLERE MINIMALE
Sipas Neni: 40 Ligyit Nr. 04 [-042 pér Prokurimin Publik & Republikés se Kasovés, § ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04°L-237, Tigjin Nr.
O5/L-068 dhe ligin Nr. 05°L-092

Data e Fress: 11.04,2024

Nri Prokurimit 621-24-3531-1-4-7

Nr i brendshém 621-2024-012-147

NENI EIDENTIFIKIMI F AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI { KOMUNES DRAGASHI

Adresa e AK- DRAGASH

Qyteti: DRAGASH

Kodi postar: -22000

Personi kontaktues: Nuro bumaili

Telefoni: 038-200-45509

Email: nurc.ismaili@yahoo.com

Faksi:

LD TITULLL | PROKURIMIT

_NENL I IDENTIFIRIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OFE)
| Emri i OE: N.C BERATIN.TSH Personi kontaktues: BERAT ABDULLAHI
Adresa: VETIM SHAL PN | Telefoni: 044 255 776 '
1 ¥akst
NENI 111: TE DBENAT NE LISTEN E CMIMEVE

(procedura minimale}

*012+Furnizimi me material (Broshura) pér organizimin e panairit té torizmit dbe sportit-Dragash

HL1L1) Klasifikimi | Fjalorit 18 Pérgjithshém t& Prokurimit (FPP): 22000000-0

I11.2) N& mEnyré q¢ 1@ déshmohet se Operatori Ekonomik (OE) 8sht# i pérshtatshém € t& marré pjesé nd ke
proceduré prokurimi, OE duhet 12 nénshkruaj dhe t& parages me kuotimin e tij Deklaratén nén Betim t& bashkangjitur.

111.3) PERSHKRIMI | GBJEKTIT TE KONTRATES

Coninl pie njieidt
Artikubi Pérshkrimi Njésia Sasia {duke perfshiré & Cm -
gjitha taksat etj) 4
i OFERTA TURISTIKE 380 BT
DIMEZIONI 14.5X20 - cond 100 copé
50 faqe
2 FLETPALOSJE : 780 T30
DIMENZION] 70X50 - cops 158 copd
3 HARTA TURISTIKE 180 W0
DIMEZIONI 56170 copt 108 copt
Totali i e
PERGITTHSHEM

Nénshkrimi i zyrtarit te prokurimit 18 AK-sé

Nénshkrimi i pérfag@suesit 18 OE-sé

Emiri dhe Mbiemri: “[shéro emrin dhe mbiemnn]”

Emei dhe Mbicmri- Berat Abdallshi

Nénshkrimi: Nénshkrimi:
. e Data:15.04.2024 =
Vula: Vula; K M .
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DEKLARATA NEN BETIM

Un&, i posht# nénshkruari, duke pérfaqés N.G.B.L BERATI N.T.SH deklaroj nén betim se uné jam i pérshtatshem sipas
nenin 63, t€ Ligjit mbi Prokurimin Publik n& Kosové, Ligji Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligiin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092

Un€ vérteto] se i kam lexuar kérkesat ¢ pérshtatshmérisé né nenin 65 & LPP dhe vérteto] se | p¥rmbush kérkesat e
pérshtatshmérisé pér piesémarrje ne k#té procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, giobave dhe dénimeve, nése uné me géllim apo pér shkak &
pakujdesis¢ dorézoj gfarédo dokumenti ose deklarata g€ pérmban informata pérmbaijtésishi 1€ gabueshme ose

mashtruese.
Identifikimi | Operatorit Ekonomik (OE)
Emri i O N.G.BL BERATIN.TSH
Adresa e ploté: VE’I’IMS!MLA PN
Pérfaqésuar nga:
Emri BERAT ABDULLAHI
Pozita MENAGJER S
Nénshkrimi Wc ;
Data 15042024 :
Vula
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Kérkesat ¢ PErshtatshmirisé
Sipas nenit 45 @ LPP-0471-042 pér Prokurimin Publik ¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligiin
Nr. 04/1L-237, ligiin Nr. 031058 dhe ligiin Nr. 05/L-092

Operatori ekonomik nuk b & drejté g7 F warcé pjesé of nj# akeivitet (F prokurimit ose F marr? pjest oé ekzekutimin ¢ ndoajé
kontrate publike, nése ai cperatori ekonumik, ndonj¥ punonjés, drejtues, mennxher ose drejtor i Gj:

a
b

c

kaqmepjaanmawwmjmetudﬁmrukammdujuﬂm.meum:ndmjemmm}mqeshfvym
nga autoritets pérkates kontraktues; =
kapmwndﬂmwp«wamciwaﬂmckaW@ugmmn&mqﬂan:ﬂmwﬁme
matwmummjuuuﬂmtmummmumppﬁewkmw funda; ose
ﬁmqmenecilimlommmkmﬂmm.mmmwm&mﬁ 175

Operatori ehonomik nuk ke € drejiZ € @ maree plest of njé aktivitet ¢ prokurimit ose nf ekzekutimin ¢ ndonjé kontrate publike,
l&raiopennﬁcmwk.Mmmmhﬂw&ﬂwluimd&m!ﬂﬂmnm:

]

ama-mmnpmmmmmmmmmmmmmammmm
mﬂhﬁuemﬁhmmﬂnﬁaﬂxmm.nommwnenmlmmm«mllyqdkmmmmmxme
mmﬂMvammmmmmm; ;
uh!dttlnrurlpnplnhmmwmmkwm&ulmummmﬂdjcermﬁmfuiomle_ekmsﬂwmm
gvkate kompetente, e
WMmdlMWW«g&wﬂe&Wﬂmw-Mmh,qeperkuﬁmlmnmmms
mukmmrdhuknjwmmemmm.duaemrwmwtttormmmeqeﬂumeperﬁﬁmnﬂmiu-pums
veprimeve gé konsiderohen si kriminale ose & kundarligjshme;
Muwrmmwmwmmumnmumuummmmm

#shtf konstatuar nga 0j# gjykaté kompetente, agienci admnistrative ase organizaté pér zhetimin ¢ standardeve 1@ sjelljes profesionale,
se 2siné sieile ne menyre joprofesionule. ose

-mWrmmwwuhmwmmemmmmwmnm

Operateri ekonomik nuk ka drejié qF o marr¥ pjesd f njf akiivitet 8 prokurimit ose né ehzekutimin e ndonjf kontrate poblike,
nise ai operatori ckonomik:

a

m@ﬂ)mwh}mmwummemmm&limmmehsﬂmmmmmmm
(i)p&dﬂ:!mmwﬂmmﬁmn.(ii)permew&wwmbyﬁjssdbmdunemeadmmmpnjegiytue,m(iinpamjepmwm
t€ ngiashine sipas Ligit 1& Kosoves apa ndonjé juridiksions tieter,
mvmdimwmenjymmm:hMIMmmvuumbokequeumum-lmmﬂ.
mmhmemm;'cmmnﬁummhﬂMcﬁ;@Wkﬂm:ewmemMam&wmhkm
enmmpammmtmmﬁmnmwm”mmm mé paré ka gene [ paafie ge & parmbusiw obligimet ¢ ij
ae afatin e dubur kohor,
mu&mMuWMmeﬁd&munﬁzMa,bmauﬂdwﬁ.@n}a&ﬁmmwmwr
ngrashme sipas ligeve né vendin ku éshi¢ themeluar ose né vendin ku zhvillon veprimtanné e tij afunisic,
aimnlish::nammqemmmqmmmmmﬁvucﬂtmmmmmmwmmm&h
qémh@mm»johm@cuumﬁmmwmewdrqmmmwmi Pér t¢ administruar ose disponuar me
pasurné ¢ tij

nhuﬂmesmntm:njevadmnmqmmmmmque suspendon ose redukton pagesat ngs operaton ckonomik
usep&mmmekmmﬂr;mmmemhmMummwmimmmmmhwPa!immimmosﬁik&ﬂdﬂmemom
ekanomik

wmmwmcwfuﬂamkmnwmtqeﬁmwumanpamhmnnkumuw“ndmjémwbaik.
autoritet publik ose ndérmarrie ne Kosove apo diky tcter:
ﬁwmmmvmwmepmmwmmmmmmKnsoveoaemvmdmcﬁmadmm
aperatorit ekonomik, pérves ki nig booeh 1| tile dshie vértetuar te et jo 1 réndésishém ne Kosove,
ahumemmnnmim)d%mmmmmcmmmiﬂwwnepag:mincobhg:mendxjmmam ®
sherbimeve publike né Kosove:

uﬂcnukcuzhhwn;temmm&dwnpmcmtmexmu

imdhmdeidmumm%mmﬁmwm:m&kmepﬂbﬁ&c,m&mkanewbcﬂ\émemmgme.mve
wmdmm.mmp«mhﬁgmukmaevewmp

» 05T

nuk éshie shpalty fajtor me njé vendim 12 plotfugishém te mirstusr ne perputhshmeri mie Nenin 99 2 1o LPP.se
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